
Motion 1, 2026 
  
" SBF är sedan 2008 medlem i den internationella bowlsfederationen WSMBC och 
har för avsikt att ansluta sig till Sveriges Riksidrottsförbund (RF).". 
 
 Läser det ovan citerade och undrar vad som händer med denna avsikt. 
Vad är det som gör att det tagit sedan 2008 att verkställa denna avsikt? 
  
Grebbestad Bowls Club Dan Ageland 
 
 
Styrelsens svar tillsammans med Göran Borgö (ansvarig för RF i SBF) på 
motion 1 
 
Avsikten att söka medlemskap i Riksidrottsförbundet (RF) finns inskriven i SBF:s 
stadgar och har funnits där i stort sett sedan förbundet bildades. Att processen har 
tagit lång tid beror sannolikt på flera faktorer. Den viktigaste är att vi hittills har haft 
relativt få föreningar och ett begränsat antal bowlsspelare – både licensierade och 
motionsspelare – vilket gör det svårt att uppfylla kraven för ett eget 
specialidrottsförbund inom RF. 
 
RF består i dag av 75 specialidrottsförbund. Vissa omfattar en enda idrott medan 
andra samlar flera. RF:s policy är att i första hand integrera nya idrotter i befintliga 
förbund snarare än att bilda nya. 
 
Sedan några år tillbaka deltar bowls i Idrottsnätverket, som RF har startat för dialog 
med idrotter som på sikt vill bli en del av RF. Genom detta nätverk har vi fått kontakt 
med Svenska Bouleförbundet, som har cirka 15 000 medlemmar, 250 föreningar och 
omkring 6 000 licensierade spelare. Under flera år har vi haft en god dialog, men ett 
tydligt krav har varit att bowls i Sverige först behöver vara samlat i en gemensam 
huvudorganisation. 
 
Sedan ungefär ett år tillbaka är vi nu enade i ett gemensamt förbund. Därmed har 
också diskussionerna med Bouleförbundet om ett möjligt samarbete eller 
samgående tagit ny fart. Tanken är att bredda Bouleförbundet till ett förbund för flera 
klotsporter. Boule och bowls har en lång gemensam utvecklingshistoria som sträcker 
sig tillbaka till 1200-talet. 
 
Bouleförbundet har beslutande årsmöte vartannat år, nästa gång våren 2027. Det 
blir det första tillfälle då ett eventuellt samgående kan tas upp för beslut. Helgen efter 
vårt årsmöte den 11 april i år håller Bouleförbundet sitt mellanårsmöte den 18 april. 
Där är avsikten att presentera planerna och få uppdraget att utreda möjligheterna till 
ett samgående mellan boule och bowls. Att Bouleförbundet talar om ett samgående 



mellan förbunden, snarare än en ensidig anslutning av bowls, ser vi som ett mycket 
positivt steg. 
Styrelsens slutsats är att arbetet för att på sikt bli en del av RF pågår och att viktiga 
framsteg har gjorts under det senaste året. Dialogen med Svenska Bouleförbundet 
är i dagsläget den mest realistiska vägen framåt. 
 
Styrelsen föreslår därför årsmötet att anse motionen besvarad. 
 
 


